
COMUNE DI TREPUZZI
PROVINCIA DI LECCE

 

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N.  88 DEL  19/05/2022

OGGETTO: Regolamento  sul  funzionamento  del  Nucleo  di  Valutazione  del  Comune  di  Trepuzzi.
Approvazione

L'anno  2022 e questo giorno  19 del  mese di  maggio alle ore  18:20 nella Casa 
Comunale.

Convocata dal Sindaco con appositi  avvisi,  si è tenuta la Giunta Comunale, con 
l'intervento dei Signori:

ASSESSORI PRESENTI ASSENTI
Giuseppe Maria Taurino X

Lucia Caretto X

Laura Di Bella X

Alessio Greco X

Giovanni Chirizzi X

Giuseppe Rampino X

Partecipa il Segretario Generale Dott. Nunzio FORNARO.

Riconosciuto  legale  il  numero degli  intervenuti,  il  Sindaco  Avv.  Giuseppe Maria
TAURINO assume la presidenza, ed invita la Giunta a prendere in esame l’argomento 
indicato in oggetto.

Pag. 1 di 4



LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO CHE:  

- Con Deliberazione di Giunta Comunale n. 7 del 29 gennaio 2019 questo Ente ha approvato il 
Regolamento sul funzionamento dell’Organismo Indipendente di Valutazione della performance del 
Comune di Trepuzzi;  
-  Con  Deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  135  del  3  novembre  2020  l’esistente  Organismo 
Indipendente  di  Valutazione  (OIV),  previsto  e  disciplinato  dal  suddetto  regolamento,  è  stato 
trasformato  in  Nucleo  di  Valutazione  (NdV),  organismo  costituito  in  forma  collegiale  da 
componenti esterni all’Amministrazione;

 
RITENUTO  opportuno,  al  fine  di  assicurare  il  massimo  soddisfacimento  delle  esigenze 
organizzative dell’Ente, alla luce dell’opzione a suo tempo esercitata di trasformazione dell’OIV in 
NdV, disciplinare appositamente il funzionamento del predetto Nucleo, in ossequio ai principi di 
efficacia, buon andamento ed economicità dell’azione amministrativa;

 
PRECISATO, in particolare, che il NdV seguiterà a svolgere tutti quei compiti che la legge e la 
normativa contrattuale assegnano alla competenza specifica dell’OIV;

 
DATO ATTO CHE  il  NdV, in  forma collegiale,  attualmente  in  carica è  giunto a  scadenza e, 
pertanto, occorre provvedere alla nomina del Nucleo di Valutazione per il prossimo triennio 2022-
2025;

ACQUISITI  i  pareri  favorevoli  di  regolarità  tecnica  e  contabile,  espressi  dai  Responsabili  dei 
Servizi  interessati,  ai  sensi  dell’art.  49  del  D.  Lgs.  n.  267/2000  –  Testo  Unico  delle  Leggi  
sull’Ordinamento degli Enti Locali (TUEL) e del Regolamento di Contabilità dell’Ente;

VISTI:

- Il TUEL;
- Il D. Lgs. 27 ottobre 2009, n. 150 e ss.mm.ii.  – Attuazione della Legge 4 marzo 2009 n. 15, in  
materia di ottimizzazione della produttività del lavoro pubblico e di efficienza e trasparenza delle  
Pubbliche Amministrazioni;

- Lo Statuto del Comune;
- Il Regolamento di Contabilità dell’Ente; 

Con voti unanimi favorevoli espressi nelle forme di legge;

 
DELIBERA

La premessa forma parte integrante e sostanziale del presente atto:
 

DI APPROVARE, con decorrenza dalla data odierna, il nuovo Regolamento sul funzionamento del 
Nucleo di Valutazione del Comune di Trepuzzi, composto da n. 8 articoli che si allega alla presente 
deliberazione per formarne parte integrante e sostanziale, dando atto che alla sua entrata in vigore 
cesserà  l’efficacia  ed  applicabilità  del  regolamento  comunale  approvato  con  Deliberazione  di 
Giunta Comunale n. 7/2019 ed ogni altra norma regolamentare confliggente con le disposizioni del 

Pag. 2 di 4



nuovo regolamento;

DI DEMANDARE alla  Responsabile  del  Settore  Affari  Generali  gli  adempimenti  conseguenti, 
ovvero  di  indire  una  procedura  ad  evidenza  pubblica  di  valutazione  comparativa  dei  curricula 
finalizzata  alla  nomina,  per  il  triennio  2022/2025,  del  NdV in forma collegiale  del  Comune di 
Trepuzzi;

 
DI  DICHIARARE  la  presente,  con  votazione  unanime  espressa  nelle  forme  di  legge, 
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4 del TUEL.

Pag. 3 di 4



Visto: si esprime parere favorevole, in ordine alla regolarità tecnica e contabile del 
suesteso provvedimento, ai sensi e per gli effetti dell’art. 49, comma 1°, del D.Lgs. del 18 
agosto 2000, n. 267.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
f.to Dott.ssa Maria Rita DEL PRETE                                                                                      f.to Dott. Bisconti

Benvenuto    

Ai sensi e per gli effetti del 4° comma dell’art. 151   del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 
267, si attesta la copertura finanziaria della spesa prevista nella presente deliberazione.

Impegni di Spesa

Anno Capitolo Art. Descrizione Importo Num. Imp Num.SubImp.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
                                                                                       f.to Dott. Bisconti Benvenuto

IL SINDACO IL SEGRETARIO GENERALE
f.to Avv. Giuseppe Maria TAURINO                                                                                      f.to Dott. Nunzio

FORNARO 

Documento  informatico  firmato  digitalmente  ai  sensi  del  D.Lgs  n.  82/2005 modificato  ed  integrato  dal  D.Lgs.  n.  
235/2010, del D.P.R. n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il 
documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito del Comune di Trepuzzi.

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio on line il 
23/05/2022, ai sensi dell’art. 124, 1° comma del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

Contestualmente ne viene data comunicazione:

- ai Capigruppo Consiliari, con nota prot. N. _________

Data ……………………..
 

                                                                                                                                  IL RESPONSABILE DELLA
PUBBLICAZIONE
                                                                                                                      f.to Dott.ssa Maria Rita DEL PRETE              

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo e di ufficio.

Dal Municipio lì, ..................

DATA ..................

IL SEGRETARIO GENERALE

Pag. 4 di 4


